Smart solutions for the automated world™
Kenos® KCS Greifer
Der ultimative
Cobotgreifer
2
Damit Cobots Prozesse effizienter gestalten können, müssen
sie so flexibel wie möglich sein. Als Unterstützung für den

Als Version mit Durchflussreduzierung behandelt es Produkte sehr schonend, hält sie
dabei aber in Bewegung zuverlässig fest.
EINFACH UND SAUBER - MIT DEM FDA-KONFORMEN SCHAUM
Für den direkten Umgang mit Lebensmitteln kann der Greifer auch mit einem speziellen
FDA-konformen Silikonschaum ausgerüstet werden. Um größtmögliche Flexibilität
beim Handling von sensiblen Produkten zu gewährleisten, kann der allgemeine
technische Schaum als Zwischenschicht verwendet werden.
LET IT SWING - DER SPEZIELLE BEUTELGREIFER HEBT BIS ZU 2 KG
Für spezielle Anwendungen, wie die Handhabung von Kunststoffbeuteln mit
Konzentraten oder Granulaten, hat Piab eine weitere Greifereinheit entwickelt, die
über das Schnellwechselsystem schnell ausgetauscht werden kann.
5 Jahre Garantie auf die Vakuumpumpeneinheit
6
Kenos® KCS Schaumgreifer
Typ A B C Gewicht
KCS.Q110.XXX.110 110 mm 10 / 20 / 30 mm 92 / 102 / 112 mm 0,76 kg
KCS.Q110.XXX.150 150 mm 10 / 20 / 30 mm 87 / 97 / 107 mm 0,94 kg
SCHAUMGREIFER
Typ Kraft, N / bei einem Vakuumlevel von
30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%
KCS.Q110.XXX.110 with step 1 81 109 136 163 190 217 244
KCS.Q110.XXX.150 with step 1 136 181 226 271 317 362 407
HALTEKRÄFTE DES KENOS® KCS SCHAUMGREIFERS
Theoretische Haltekraft auf einer festen und stabilen Oberfläche mit vollständig abgedecktem Modul, ohne Sicherheitsfaktor.
Passt direkt an das Clicksmart-
System von Rethink Robotics.
7
Kenos® KCS Beutelgreifer
Typ A Gewicht
KCS.Q110.BCR.90 ø90 mm 0,74 kg
Typ A Gewicht
KCS.Q110.BCS.90 90 mm 0,76 kg
KCS.Q110.BCS.110 110  mm 0,88 kg
QUADRATISCHE SAUGGLOCKE (BCS)
RUNDE SAUGGLOCKE (BCR)
Quadratische
Saugglocke